
as. 

.. 1] DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.I).DJDL.G.13. 
9005116 

AB. MARÍA DEL PILAR SERNA PALACIOS 
DIRECTORA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005402 del 13 de septiembre del 2012, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 7 de diciembre del 2012, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de la compañía INGENIEROS CONTRATISTAS 
ASOCIADOS S.A. (ICASA) 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador a la Ing. Fresia de los 
Ángeles Peñafiel Salguero, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y No. SC-INAF-DNRH-G-2013-197 de 23 de agosto de 
2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Ab. Jaime Guamán Larco en reemplazo de la Ing. Fresia de los 

Ángeles Peñafiel Salguero para el cargo de Liquidador de la compañía INGENIEROS 

CONTRATISTAS ASOCIADOS S.A. (ICASA) “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como 

tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de ta liquidación; y conferirle 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil dei domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

29 AGD 2013 

O de 0 AE AB. MARÍA DEL PILAR SERNA PALACIOS _ 
JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (E)    
    

     

idador.- Guayaquil, a 
05 SEP 2013 

CC. 1700607805 

MEF/T.61750/Exp.2751 

 



s 

1» Registro Mercantil de Guayaquil 

- NUMERO DE REPERTORIO:42.496 ' 
Ñ FECHA DE REPERTORIO:13/sep/2013 a 

: HORA DE REPERTORIO:16:28 o 
E 

ar 
> 

E
x
a
 

A
R
 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Septiembre del dos mil trece queda inscrita, la 
> presente Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.13.0005116, dictada el 29 de: 
"agosto del 2013, por la Directora de disolución y liquidación deicompañías ' 

de la intendencia jurídica de Guayaquil (e), la misma que contiene' el. 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INGENIEROS o 
CONTRATISTAS ASOCIADOS S.A. ICASA EN LIQUIDACIÓN, a. o 

" favor de JAIME GUAMAN LARCO, de fojas 130.398 a 130. 400, o 
Registro Mercantil número 17, 875. a 

ORDEN: 42496 

. A FONFIREUERTIDOLRII1EDD0AS 

A | e 

A 
. NX. REGISTRADORA MERCANTIL , 

DEL CANTON GUAYAQUIL£E) : 
Guayaquil, 18 de septiembre de 2013 . 

  

REVISADO porÉ Y £ 

 



  

MA 

* Documentació
n Y Archivo 

peresozycia DE COMpARIas DE SAA ón 

91 NOV 208 

RECIBIDO 
Hora 

Fira 

os 

/ 

 


